

CNPJ 43.458.795/0001-99
 AV BRASIL Nº19,SALA 05,1ºANDAR CEP 78055-508
 CONTATO 65 99244-1011 EMAIL rondonpedro1011@gmail.com



Obra: Recuperação de Bueiro na rua de acesso a Sede do Detran-MT
 Local: Sede do Detran - MT
 Data: 29/03/2022

Referência de Preços: Sinapi
 BDI: 25% Referência: Fevereiro de 2022

mentária de Serviços

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PR UNIT. S/BDI	PR UNIT. C/BDI	TOTAL C/BDI
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA					
	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	17,89	22,36	2.683,20
	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 2 VEZES PO SEMANA 2 HORAS POR DIA	H	40,00	65,71	82,13	3.285,20
							5.968,40
2		BOTA FORA E REMOÇÃO DE ENTULHOS					
	COMP PROP.	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (PASSEIO - CALÇADAS)	M3	14,32	47,15	58,93	843,87
	PROPRIA	DEMOLIÇÃO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM.	M	30,00	321,50	401,87	12.056,10
	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	462,50	6,25	7,81	3.612,12
							16.512,09
3		ESCAVAÇÃO E ATERRO E TRANSPORTE					
	90099	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	M3	67,50	18,98	23,72	1.601,10
	90099	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	580,00	9,81	12,26	7.110,80
	94331	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	M3	580,00	50,80	63,50	36.830,00
	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	17.400,00	1,40	1,75	30.450,00
							75.991,90
4		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂM. DE 1200 MM					
	92816	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	30,00	661,36	826,70	24.801,00
							24.801,00
5		EXECUÇÃO DE PASSEIO/CALÇADA					
	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	19,56	606,69	758,36	14.833,52
	101094	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL, *25 X 25 X 2,5* CM	M2	9,00	128,81	161,01	1.449,09
							16.282,61
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS							139.556,00